Численность и размещение населения


Население Вологодской области 

(по данным переписей населения)
	
	Все население, 
тыс. человек
	в том числе
	В % к предыдущей переписи

	
	
	городское
	сельское
	все население
	городское
	сельское

	1959 г.

(на 15 января)
	1303,8
	449,3
	854,5
	106,9
	140,8
	94,8

	1970 г.

(на 15 января)
	1293,0
	613,4
	679,6
	99,2
	136,5
	79,5

	1979 г. 

(на 17 января) 
	1309,3
	763,7
	545,6
	101,3
	124,5
	80,3

	1989 г. 

(на 12 января) 
	1349,0
	875,5
	473,5
	103,0
	114,6
	86,8

	2002 г.

(на 9 октября) 
	1269,6
	876,6
	393,0
	94,1
	100,1
	83,0

	2010 г. 

(на 14 октября)
	1202,4
	849,8
	352,6
	     94,7
	96,9
	89,7


